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PROTOKÓŁ  NR  XLVIII/22 
 

z obrad XLVIII sesji Rady Miejskiej w Żarach kadencji 2018-2023 odbytej dnia  

19 stycznia 2023 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żarach  

przy pl. Rynek 1. 

 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady – Marian Popławski o godz. 930 witając radnych, 

Zastępcę Burmistrza Miasta wraz ze współpracownikami, osoby przybyłe na sesję i 

śledzące przebieg sesji w internecie. 

Stwierdził, że przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji konieczne jest 

sprawdzenie kworum. Wobec powyższego poprosił radnych o potwierdzenie udziału  

w sesji w systemie komputerowym. 

 

Na podstawie wyników sprawdzania kworum w systemie Przewodniczący stwierdził,  

że na sali obecnych jest 21 radnych  wobec czego Rada może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały.  

Lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy 

o samorządzie gminnym na wniosek Burmistrza wobec czego nie przewiduje zmiany 

porządku obrad gdyż wymagałoby to zgody wnioskodawcy. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

1. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w 

zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i 

domu na lata 2019-2023”. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLVIII/1/23) 

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie  dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i domu na lata 2019-2023”. 
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Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLVIII/2/23) 

 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 

umowy najmu gabinetów lekcyjnych (w SP-8). 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLVIII/3/23) 

 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Miasta Zielona Góra na realizację zadania w zakresie przyjęcia do Izby 

Wytrzeźwień w Zielonej Górze osób nietrzeźwych zatrzymanych na terenie Gminy 

Żary o statusie miejskim. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLVIII/4/23) 

 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobieranych przez uczelnie oraz 

specjalności i form kształcenia nauczycieli objętych dofinansowaniem w 2023 r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę jednogłośnie. 

(Uchwała nr XLVIII/5/23) 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2023 r.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Radna J. Werstler-Wojtaszek poprosiła o uszczegółowienie zadań o których mowa w 

proponowanych zmianach w budżecie, a dotyczących m.in. szkoleń. 

Wyjaśnienia złożyła Sekretarz Gminy O. Boryń i Skarbnik Gminy J. Wojak. 

J. Werstler-Wojtaszek wyjaśniła, że chodzi jej o informacje dot. Ilości szkoleń, gdzie się 

odbędą, w jakim terminie itp. 

Z-ca Burmistrza P. Faliński  wyjaśnił, że są to zadania w ramach Funduszy Norweskich 

i są one dopiero rozpisywane. Prosi wiec o cierpliwość. 

O. Boryń dodała, że na miejskiej stronie jest strona projektu i można ją przeglądać. Tam 

są informacje dot. konkretnych zadań. 

Innych głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 17 głosach „za”, 1 „przeciw” i 3 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr XLVIII/6/23) 

 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w WPF. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jakieś uwagi lub pytania do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Uwag ani głosów w dyskusji nie było. 

 

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie. 

 

Rada podjęła uchwałę przy 18 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymuję się”. 

(Uchwała nr XLVIII/7/23) 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że następna sesja Rady Miejskiej planowana jest 

na 23 lutego br. Poprosił o dostosowanie do niej posiedzeń Komisji oraz przygotowanie 

materiałów pod obrady. 

 

Na koniec Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku 

z czym o godz. 955 zamknął czterdziestą ósmą sesję Rady Miejskiej w Żarach. 

 

Protokół sporządził:     PRZEWODNICZĄCY RADY 

Jerzy Patrzykąt       

inspektor        Marian Popławski 
 

 
Uwaga! 

Przebieg sesji i pełne wypowiedzi radnych dostępne są na: 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/zarski/zary-gm 


